

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
MERCE DIESEL CATALANA PECAS E ACESSORIOS LTDA.	02.816.668/0001-37	001	0311-5	41003-9
Endereço			Telefone	
RUA MAJOR PAULINO, RUA MAJOR PAULINO, 965, 75701050, CENTRAL, CATALAO-GO			(062) 411-3607	

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20240664	16152	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
07/10/2024	224463	DISPENSA DE LICITAÇÃO	035945	2024035945
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		76.092,10	25.556,14	50.535,96

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	
Classificação funcional	Crédito
20.122.4016-4123-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	25.556,14

Histórico
EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO, AQUISIÇÃO DE ÓLEO E ADITIVO, MATERIAL DE LIMPEZA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD/CARGO 1519 B, PLACA: PQU-6002 PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
12	31969	ANTIFERRUGEM INDUST. DESENGRIP. BIODEGRAV.	- ANTIFERRUGEM INDUST. DESENGRIP. BIODEGRAV.	1,00	23,60000	23,60
13	67168	ESTOPA BRANCA 150 GR	- ESTOPA BRANCA 150 GR	2,00	10,00000	20,00
14	76687	ADESIVO LOCTITE 598 BLACK 85G	- ADESIVO LOCTITE 598 BLACK 85G	2,00	85,00000	170,00
15	76459	BUCHA BIELA MOTOR CUMMINS B ORIGINAL	- BUCHA BIELA MOTOR CUMMINS B ORIGINAL	4,00	225,00000	900,00
16	77533	PARAFUSO BIELA MOTOR CUMMINS ISB ORIG	- PARAFUSO BIELA MOTOR CUMMINS ISB ORIG	8,00	85,00000	680,00
17	77534	CAMISA CILINDRO MOTOR CUMMINS ISB ORIG	- CAMISA CILINDRO MOTOR CUMMINS ISB ORIG	4,00	720,00000	2.880,00
18	77535	PISTAO MOTOR C/ANEL CUMMINS IS ORIGINAL	- PISTAO MOTOR C/ANEL CUMMINS IS ORIGINAL	4,00	1.200,00000	4.800,00
19	77536	JOGO BRONZ. BIELA STD SERIE B 5338322	- JOGO BRONZ. BIELA STD SERIE B 5338322	1,00	595,00000	595,00
20	77537	BRONZINA MANCAL STD CUMMINS ISB 4 C. ORIG	- BRONZINA MANCAL STD CUMMINS ISB 4 C. ORIG	1,00	725,00000	725,00
21	76460	BUCHA COMANDO CUMMINS ISB ORIGINAL	- BUCHA COMANDO CUMMINS ISB ORIGINAL	2,00	125,00000	250,00
22	77538	MOLA VALVULA CABECOTE ISBE ORIGINAL	- MOLA VALVULA CABECOTE ISBE ORIGINAL	16,00	125,50000	2.008,00
23	76466	VALVULA ADM CUMMINS B ORIGINAL	- VALVULA ADM CUMMINS B ORIGINAL	8,00	82,50000	660,00
24	76465	VALVULA ESC CUMMINS B ORIGINAL	- VALVULA ESC CUMMINS B ORIGINAL	8,00	82,60000	660,80
25	77539	BUJAO DE EXPANSAO 3905401	- BUJAO DE EXPANSAO 3905401	5,00	50,00000	250,00
26	76486	BUJÃO EXPANSÃO 25,70MM	- BUJÃO EXPANSÃO 25,70MM	10,00	10,00000	100,00
27	77570	BUJAO EXPANSAO 3945094	- BUJAO EXPANSAO 3945094	3,00	46,20000	138,60
28	77541	BUJAO EXPANSAO 3672 5263672	- BUJAO EXPANSAO 3672 5263672	7,00	15,00000	105,00
29	77542	BUJAO EXPANSAO 3945095	- BUJAO EXPANSAO 3945095	2,00	30,00000	60,00
30	76484	BUJÃO DE EXPANSÃO 17,73MM	- BUJÃO DE EXPANSÃO 17,73MM	2,00	10,00000	20,00
31	77543	BUJAO EXPANSAO 4938189	- BUJAO EXPANSAO 4938189	4,00	33,60000	134,40

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
32	77544	JG JUNTA MOTOR 60545-OR CUMMINS ISB 4CIL	- JG JUNTA MOTOR 60545-OR CUMMINS ISB 4CIL	1,00	2.250,00000	2.250,00
33	77545	BOMBA OLEO MOTOR CUMMINS ISB 4CIL ORIG	- BOMBA OLEO MOTOR CUMMINS ISB 4CIL ORIG	1,00	1.430,00000	1.430,00
34	55563	BOMBA DÁGUA CUMMINS ISB P/ CAMINHÃO FORD/CARGO 1519 B	ORG. - BOMBA DÁGUA CUMMINS ISB P/ CAMINHÃO FORD/CARGO 1519 B	1,00	996,00000	996,00
35	76468	TUCHO VALVULA CUMMINS B ORIGINAL	- TUCHO VALVULA CUMMINS B ORIGINAL	8,00	135,80000	1.086,40
36	55564	VALVULA TERMOSTATICA CUMMINS ISB P/ CAMINHÃO FORD/CARGO 1519 B	ORG. - VALVULA TERMOSTATICA CUMMINS ISB P/ CAMINHÃO FORD/CARGO 1519 B	1,00	432,00000	432,00
37	77546	FLEXIVEL LUBRIFICANTE TURB. CUMMINS ISB	- FLEXIVEL LUBRIFICANTE TURB. CUMMINS ISB	1,00	870,00000	870,00
38	77547	SENSOR PRESSAO OLEO M14X1,5 0.40BAR	- SENSOR PRESSAO OLEO M14X1,5 0.40BAR	1,00	367,00000	367,00
39	77548	RETENTOR HARTE VALV. ADM/ESC ISB ORIGINAL	- RETENTOR HARTE VALV. ADM/ESC ISB ORIGINAL	16,00	25,00000	400,00
40	77549	TRAVA MOLA CABECOTE MOTOR CUMMINS B	- TRAVA MOLA CABECOTE MOTOR CUMMINS B	32,00	12,50000	400,00
41	77550	CORREIA POLY-V 8PK-2060	- CORREIA POLY-V 8PK-2060	1,00	155,42000	155,42
42	77551	BARRA DIRECAO CURT. VOLK/FD LB312	- BARRA DIRECAO CURT. VOLK/FD LB312	1,00	789,50000	789,50
43	77552	PARAFUSO 10X110	- PARAFUSO 10X110	1,00	8,00000	8,00
44	77553	PARAFUSO 10X120	- PARAFUSO 10X120	1,00	8,50000	8,50
45	77554	PORCA AUTOTRAVANTE 10MM MA	- PORCA AUTOTRAVANTE 10MM MA	2,00	1,65000	3,30
46	77555	TRAVA QUIMICA 12X10 GR	- TRAVA QUIMICA 12X10 GR	1,00	25,00000	25,00
47	76488	PARAFUSO 10X25	- PARAFUSO 10X25	2,00	1,85000	3,70
48	77556	PORCA 10M R. GROSSA	- PORCA 10M R. GROSSA	1,00	0,80000	0,80
49	77557	PORCA PRISIONEIRO TURBINA 10MM	- PORCA PRISIONEIRO TURBINA 10MM	2,00	3,80000	7,60
50	59350	ARRUELA LISA 10MM	- ARRUELA LISA 10MM	3,00	1,00000	3,00
51	77558	ABRACADEIRA 25X38	- ABRACADEIRA 25X38	1,00	8,25000	8,25
52	77559	FILTRO COMBUSTIVEL WK954/2X FF5612	- FILTRO COMBUSTIVEL WK954/2X FF5612	1,00	249,60000	249,60
53	77560	FILTRO AR CUMMINS CONTELLAR. C-21470	- FILTRO AR CUMMINS CONTELLAR. C-21470	1,00	255,40000	255,40
54	77561	FILTRO COMBUSTIVEL MAN WK950/27X	- FILTRO COMBUSTIVEL MAN WK950/27X	1,00	155,40000	155,40
55	77562	JUNTA CARCACA TORRE FS4005/4205	- JUNTA CARCACA TORRE FS4005/4205	1,00	8,00000	8,00
56	77563	SAIA RADIAD. FD CARGO 1317/1719 000840	- SAIA RADIAD. FD CARGO 1317/1719 000840	1,00	429,80000	429,80
57	77564	FILTRO DE OLEO HIDRÁULICO PH346/H-601/10	- FILTRO DE OLEO HIDRÁULICO PH346/H-601/10	1,00	15,60000	15,60
58	77565	PARAFUSO 6X20	- PARAFUSO 6X20	2,00	0,66000	1,32
59	77566	ARRUELA LISA 1/4	- ARRUELA LISA 1/4	6,00	0,38000	2,28
60	77567	PORCA AUTOTRAVANTE 06MM MA	- PORCA AUTOTRAVANTE 06MM MA	2,00	0,39000	0,78
61	77568	PARAFUSO 10X70	- PARAFUSO 10X70	1,00	3,90000	3,90
62	77569	PRESILHA ABRAC. TRAVANT. NYLON 28 CM	- PRESILHA ABRAC. TRAVANT. NYLON 28 CM	8,00	0,78000	6,24
63	77597	CORDA LIGA LONA C/ GANCHO PRETA	- CORDA LIGA LONA C/ GANCHO PRETA	1,00	2,95000	2,95
						25.556,14

Líquido por extenso

***** (VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

YASMIM BARBARA FERREIRA LIMA
Usuário do Sistema